
UCHWAŁA NR XLIV/271/2022 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/234/2021 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Zwierzyn, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej 
uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w Objaśnieniach wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej - określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/271/2022

Rady Gminy Zwierzyn

z dnia 22 lipca 2022 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/271/2022 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 22 lipca 2022 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF 

Okres realizacji 

L.p. Nazwa i cel Jednostka odpowiedzialna 
lub koordynująca Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 21 117 765,63 7 780 883,86 7 217 235,31 4 912 500,00 0,00 19 910 619,17 
1.a - wydatki bieżące 3 908 156,50 2 587 274,73 154 735,31 0,00 0,00 2 742 010,04 
1.b - wydatki majątkowe 17 209 609,13 5 193 609,13 7 062 500,00 4 912 500,00 0,00 17 168 609,13 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 7 052 415,63 5 834 957,58 154 735,31 0,00 0,00 5 989 692,89 

1.1.1 - wydatki bieżące 3 618 956,50 2 401 498,45 154 735,31 0,00 0,00 2 556 233,76 
1.1.1.1 Realizacja projektu Klub Malucha w Zwierzynie - poprawa jakości życia 

mieszkańców Urząd Gminy 2020 2022 614 036,25 389 811,78 0,00 0,00 0,00 389 811,78 
1.1.1.2 Rozwój Edukacji Przedszkolnej w Gminie Zwierzyn Urząd Gminy 2021 2022 1 448 850,00 997 489,51 0,00 0,00 0,00 997 489,51 
1.1.1.3 Usługi opiekuńcze proj 7,5 Gminny Zespół Obsługi 

Placówek Oświatowych 2021 2022 840 382,75 515 642,82 0,00 0,00 0,00 515 642,82 

1.1.1.4 Nowoczesna Edukacja w szkołach Gminny Zespół Obsługi 
Placówek Oświatowych 2021 2022 147 307,50 84 909,65 0,00 0,00 0,00 84 909,65 

1.1.1.5 Swietlice podwórkowe - Poprawa jakości życia mieszkańców Urząd Gminy 2022 2023 568 380,00 413 644,69 154 735,31 0,00 0,00 568 380,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 3 433 459,13 3 433 459,13 0,00 0,00 0,00 3 433 459,13 

1.1.2.1 
Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Zwierzyn poprzez 
budowę kanalizacji sanitarnej  w m. Górki Noteckie wraz z lokalną 
oczyszczalnią ścieków - poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Zwierzyn 

Urząd Gminy 2020 2022 1 893 777,11 1 893 777,11 0,00 0,00 0,00 1 893 777,11 

1.1.2.2 Przebudowa świetlic wiejskich w Zwierzynie i Górkach Noteckich Urząd Gminy 2020 2022 1 539 682,02 1 539 682,02 0,00 0,00 0,00 1 539 682,02 
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 065 350,00 1 945 926,28 7 062 500,00 4 912 500,00 0,00 13 920 926,28 

1.3.1 - wydatki bieżące 289 200,00 185 776,28 0,00 0,00 0,00 185 776,28 
1.3.1.1 CZYSTE POWIETRZE Urząd Gminy 2021 2022 30 000,00 23 038,97 0,00 0,00 0,00 23 038,97 
1.3.1.2 Usługi indywidualnego transportu door-to-door - ułatwienie aktywizacji 

zawodowej mieszkańców Gminy Zwierzyn Urząd Gminy 2021 2022 259 200,00 162 737,31 0,00 0,00 0,00 162 737,31 
1.3.2 - wydatki majątkowe 13 776 150,00 1 760 150,00 7 062 500,00 4 912 500,00 0,00 13 735 150,00 

1.3.2.1 Przebudowa szkoły w miejscowości Zwierzyn - poprawa warunków 
edukacyjnych Urząd Gminy 2021 2024 9 576 150,00 1 460 150,00 4 037 500,00 4 037 500,00 0,00 9 535 150,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 1



1.3.2.2 kanalizacja  - poprawa warunków życia miezskańców Gminy Urząd Gminy 2022 2024 1 700 000,00 125 000,00 700 000,00 875 000,00 0,00 1 700 000,00 
1.3.2.3 przebudowa dróg Polski Ład Urząd Gminy 2022 2023 2 000 000,00 100 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 
1.3.2.4 Remont kaplic cmentarnych Polski Ład Urząd Gminy 2022 2023 500 000,00 75 000,00 425 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/271/2022 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 22 lipca 2022 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-
2030. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033: 

Kwota dochodów została zwiększona o 68 814,00 zł, z czego dochody bieżące wzrosły o 68 814,00 zł, 
a dochody majątkowe pozostały bez zmian, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Zwierzyn na dzień 
21.07.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 1 690 645,98 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły 
o 414 645,98 zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 1 276 000,00 zł, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy 
Zwierzyn na dzień 21.07.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 21.07.2022 r. 
wynosi -12 812 643,18 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 28 551 439,01 zł +68 814,00 zł 28 620 253,01 zł 
dochody bieżące, w tym: 21 832 153,01 zł +68 814,00 zł 21 900 967,01 zł 
z tytułu dotacji bieżących 7 844 141,70 zł +68 814,00 zł 7 912 955,70 zł 
dochody majątkowe 6 719 286,00 zł 0,00 zł 6 719 286,00 zł 
Wydatki ogółem: 39 742 250,21 zł +1 690 645,98 zł 41 432 896,19 zł 
wydatki bieżące, w tym: 23 168 486,47 zł +414 645,98 zł 23 583 132,45 zł 
wynagrodzenia z narzutami 9 759 908,82 zł +1 277,46 zł 9 761 186,28 zł 
wydatki na obsługę długu 160 000,00 zł +150 000,00 zł 310 000,00 zł 
wydatki majątkowe 16 573 763,74 zł +1 276 000,00 zł 17 849 763,74 zł 
Wynik budżetu -11 190 811,20 zł -1 621 831,98 zł -12 812 643,18 zł 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zwierzyn dokonano zwiększenia przychodów w roku 
budżetowym o kwotę 1 621 831,98 zł. Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów 
wartościowych nie zmieniły się. Rozchody budżetu w 2022 roku nie zmieniły się. Kwota długu planowana 
na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu, w 
tym: 

11 655 091,20 zł +1 621 831,98 zł 13 276 923,18 zł 

nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych 

5 466 903,71 zł +135 477,00 zł 5 602 380,71 zł 

wolne środki 2 975 955,49 zł +1 486 354,98 zł 4 462 310,47 zł 
Rozchody budżetu 464 280,00 zł 0,00 zł 464 280,00 zł 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata 
planowana jest do roku 2033. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

Dodano następujące przedsięwzięcia: 

1)  kanalizacja - poprawa warunków życia mieszkańców; 

2)  przebudowa dróg Polski Ład; 

3)  Remont kaplic cmentarnych Polski Ład. 

Dokonano zmiany w zakresie przedsięwzięcia Przebudowa szkoły w miejscowości Zwierzyn. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 1



 2022 2023 2024 2025 2026 
8.1 5,32% 6,39% 6,03% 7,26% 6,38% 
8.3 11,30% 10,32% 9,76% 9,11% 6,76% 
8.3.1 14,13% 13,15% 12,59% 11,94% 9,43% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029 2030 2031 
8.1 6,59% 6,17% 6,12% 5,73% 2,97% 
8.3 6,69% 6,96% 8,54% 11,07% 11,74% 
8.3.1 9,36% 9,63% 8,54% 11,07% 11,74% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2032 2033 
8.1 2,67% 2,42% 
8.3 12,49% 13,11% 
8.3.1 12,49% 13,11% 
8.4.1 Tak Tak 

 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIV/271/2022 
Data dokumentu 2022-07-22 
Organ wydający Rada Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 

2022-2033. 
Identyfikator dokumentu 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1936151047 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 22.07.2022 11:15:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D1E882-0159-4D84-A060-F8B0FBF34585. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 3


		2022-07-22T00:00:00+0200
	66-542 Zwierzyn Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




